[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2019 № 848
г. Зерноград
Об утверждении плана мероприятий  по улучшению качества условий оказания услуг  муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения на 2019 - 2022 годы
В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 26.05.2016 № 572 «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями Зерноградского городского поселения в сфере культуры» (в редакции постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 11.07.2019 № 632), протоколом заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Зерноградского городского поселения в сфере культуры от 04.09.2016 № 2, Администрация Зерноградского городского поселения   постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества условий оказания услуг  муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения на 2019 - 2022 годы согласно приложению.
2. Директору МБУК  Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» Важинской А.Б., директору МБУК  Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара» Галисхановой И.Б. организовать выполнение плана мероприятий по улучшению качества условий оказания услуг муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения на 2019 - 2022 годы.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Пипка Д.А., заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Горобинскую Е.В., ведущего специалиста                  (по культуре) Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.
Глава Администрации

Зерноградского городского поселения

                                 А.А. Рачков
Приложение                                                    к постановлению                        Администрации Зерноградского городского поселения                                      от 10.09.2019 № 848
ПЛАН
мероприятий  по улучшению качества условий оказания услуг  муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения на 2019 - 2022 годы
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители

	I. Укрепление материально-технической базы и создание условий для доступа маломобильных групп населения в муниципальные учреждения культуры Зерноградского городского поселения

	1.1
	Установка пандуса в сельском Доме культуры пос.Комсомольский
	2019
	Важинская А.Б., директор                   МБУК ЗГП «Комсомольский Дом культуры и клубы»

	1.2
	Установка ограждения территории сельского клуба  пос.Шоссейный
	2019

	1.3.
	Организация уличного освещения сельского клуба хут.Каменный
	2020

	1.4.
	Текущий ремонт актового зала сельском Доме культуры пос.Комсомольский
	2020

	15.
	Установка ограждения территории сельского клуба пос.Экспериментальный
	2020

	1.6
	Текущий ремонт полов в фойе сельского клуба  пос.Экспериментальный
	2021

	1.7
	Установка ограждения территории сельского клуба  пос.Прудовой
	2021

	1.8
	Установка пандуса сельского клуба  пос.Прудовой
	2022

	1.9
	Текущий ремонт фасада здания сельского клуба  пос.Кленовый
	2022

	1.10
	Организация и проведения косметического ремонта в сельском Доме культуры пос.Комсомольский, сельских клубах пос.Экспериментальный, хут.Каменный, пос.Прудовой,  пос.Шоссейный, пос.Кленовый
	2020 - 2022

	1.11
	Приобретение фотоаппарата, музыкальной аппаратуры, радиомикрофонов, мебели, пошив одежды сцены, сценических костюмов
	2019 - 2022

	1.12
	Организация и проведения косметического ремонта в помещениях библиотек пос.Экспериментальный,  пос.Комсомольский пос.Зерновой. хут.Каменный,
	2020 - 2022
	Галисханова И.Б., директор                   МБУК ЗГП «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»

	1.13
	Пополнение библиотечного фонда, оформление подписки на периодические издания
	2020 - 2022

	1.14
	Приобретение  библиотечной мебели, звуко-технической аппаратуры, информационно-компьютерного оборудования и программного обеспечения, отвечающего современным требованиям
	2020 - 2022

	II. Обеспечение открытости и доступности информации об учреждениях,  его ресурсах и представляемых услугах, в том числе и электронной форме, совершенствование  наглядных форм работы

	2.1
	Систематическое пополнение сайта МБУК ЗГП «Комсомольский Дом культуры и клубы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	2019 - 2022
	Важинская А.Б., директор                   МБУК ЗГП «Комсомольский Дом культуры и клубы»

	2.2
	Систематическое обновление информации на официальном сайте Зерноградского городского поселения в разделе «Подведомственные организации. МБУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы», своевременное рассмотрение предложений по улучшению качества предоставляемых услуг
	2019 - 2022

	2.3
	Освещение деятельности учреждения в газете «Бесплатное удовольствие» и других средствах массовой информации
	2019 - 2022

	2.4
	Оформление информационных уголков о деятельности сельского Дома культуры и сельских клубов, работе клубных формирований, проводимых мероприятиях, систематическое и своевременное пополнение и обновление информации
	2019 - 2022

	2.5
	Систематическое пополнение сайта МБУК ЗГП «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	2019 - 2022
	Галисханова И.Б., директор МБУК ЗГП «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»

	2.6
	Систематическое обновление информации на официальном сайте Зерноградского городского поселения в разделе «Подведомственные организации. МБУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара», своевременное рассмотрение предложений по улучшению качества предоставляемых услуг
	2020 - 2022

	2.7
	Освещение деятельности библиотек в газете «Бесплатное удовольствие» и других средствах массовой информации
	2019 - 2022

	2.8
	Участие в корпоративном взаимодействии библиотек Ростовской области по созданию электронного каталога, в т. ч. краеведческого электронного каталога
	2019 - 2022

	2.9
	Организация предоставления услуг в электронной форме, информирование о них пользователей, подключение к ЛИТРЕС, НЭБ (электронным библиотекам), проведение консультаций по СБА СБФ библиотеки
	2019 - 2022

Ведущий специалист                                           Е.Н. Ефремова
Лист согласования
проекта распоряжения, постановления
Администрации Зерноградского городского поселения

(нужное подчеркнуть)

1. Наименование документа Постановление Администрации Зерноградского городского поселения «Об утверждении плана мероприятий  по улучшению качества условий оказания услуг  муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения на 2019 - 2022 годы»
2. Проект подготовлен  ведущим специалистом по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усова Марина Вячеславовна
(наименование должностного лица  или структурного подразделения)

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата
	Телефон

	Руководитель

	Исполнитель
	Усова М.В.

	41-3-49

3. Лицо, ответственное за согласование проекта:  ведущий специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усова Марина Вячеславовна, 41-3-49
(должность, Ф.И.О., рабочий телефон)
4. Отметка о согласовании с другими организациями, должностными лицами:

	Наименование органа, подразделения, организации,

 Ф.И.О. должностного лица*
	Дата поступления/

возврата
	Краткое содержание замечаний,

подпись, дата
	Замечание устранено

подпись, дата

	Заместитель главы Администрации Зерноградского городского поселения                     Пипка Д.А.
	отпуск

	Заведующий финансово-экономическим сектором  Горобинская Е.В.

	Главный специалист-юрист Вторушина Н.С.

	Ведущий специалист                 Ефремова Е.Н.

*Заполняется лицом, ответственным за подготовку проекта

5. Проект поступил ведущему специалисту по организационно-правовым и кадровым вопросам Администрации ЗГП                  ___________________

(дата)
5.1. Возвращен на доработку

Получен после доработки

     ___________________

    ___________________

(дата)

(дата)
6. Проект поступил главному специалисту-юристу Администрации Зерноградского городского поселения :                     ___________________

(дата)
6.1. Заключение  _______________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

6.2. Возвращен на доработку

Получен после доработки

     ___________________

 ___________________

(дата)

(дата)
6.3. Заключение  _______________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

7.

	Необходимость отправки для опубликования и размещения на официальном сайте
	Да
	Нет

	Подпись

8. Поступил  ведущему специалисту по организационно-правовым и кадровым вопросам Администрации ЗГП  (после исправлений) (или исправления и дополнения внесены) ___________________

(дата)
9. Отдано на подпись Главе Зерноградского городского поселения

      __________________
                          (дата)
10. Направлен в прокуратуру               ______________________________

(дата)
11. Для опубликования  (обнародования) получил

 ___________________________________________________________________________ Ф.И.О., наименование должности, дата